
 

Automobile Club Lecce 

 
 

DELIBERA DEL PRESIDENTE  

n. 6 del 10 luglio 2025 

 
OGGETTO: Patrocinio gratuito Notte dei piccoli – Sogliano Cavour 12 luglio 2025 
 

L’anno duemilaventicinque, il giorno 10 Luglio 2025, nella sede dell’AC Lecce di via G. 
Candido n. 2, il Presidente dell’Ente, Ing. Francesco Saverio Sticchi Damiani ha adottato la 
seguente deliberazione: 

IL PRESIDENTE 

PREMESSO: 

− che l’Automobile Club Lecce è un Ente associativo; 

− che l’obiettivo primario dell’Automobile Club Lecce è quello di acquisire un sempre 
maggior numero di Soci ACI in linea con gli obiettivi di performance trasmessi dalla 
Federazione, 

− che nell’ambito delle iniziative volte all’incremento della produzione associativa 
sono previste anche manifestazioni, convenzioni e partnership con associazioni enti 
ed istituzioni del territorio; 

− che l’associazionismo rappresenta la componente più autentica ed indicativa 
dell’ACI ed è una potenzialità di ricavo; 

− che la visibilità è una leva strategica e incentivante dell’associazionismo; 

VISTA la richiesta del 23 giugno 2025 prot. ACLE/0001054/25 con la quale il Presidente della 
Pro Loco Sogliano Cavour APS, Michele Rizzo, chiede la concessione del patrocinio gratuito 
e il supporto della Croce Rossa per l’iniziativa “Notte dei Piccoli 2025”; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165/2001 e s.m.i.; 

VISTO lo Statuto; 

VISTO il Regolamento di Organizzazione dell’Ente; 

VISTO il Regolamento per il marchio ACI e AC; 

DELIBERA 

DI CONCEDERE il patrocinio gratuito dell’Automobile Club Lecce per l’iniziativa “Notte dei 
Piccoli” e di provvedere al pagamento delle spese richieste dalla Croce Rossa per la sua 
partecipazione all’evento e quantificate in euro 180,00; 

DI CONCRETIZZARE tale patrocinio autorizzando l’uso del marchio dell’Ente da inserire nel 
materiale divulgativo relativo alle manifestazioni, come da Regolamento; 



DI DARE ATTO che l’Automobile Club Lecce rimane esonerato da ogni e qualsiasi 
responsabilità inerente e conseguente lo svolgimento dell’evento che la Pro Loco Sogliano 
Cavour intende porre in essere; 

PUBBLICARE la presente delibera sul sito web www.lecce.aci.it in ossequio agli obblighi di 
legge in materia di pubblicità e trasparenza;  

DI SOTTOPORRE il contenuto della presente delibera, immediatamente esecutiva, a ratifica 
del Consiglio Direttivo nella prima riunione successiva alla data odierna in linea con le 
norme statutarie; 

DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile;  

 
F.to       Il Presidente 

Ing. Francesco Saverio Sticchi Damiani 

                                                                                


